[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  23.05.2024 г.

                       №  55-р
станица Некрасовская

О мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах

Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района
в период купального сезона 2024 года
          В целях недопущения гибели и обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Некрасовского сельского поселения, охраны их жизни и здоровья в период проведения купального сезона, а также предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах поселения, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1.Установить сроки начала и окончания купального сезона с 01.06.2024 года по 31.08.2024 года.

2.Рекомендовать водопользователям водоемов, расположенных на территории Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района:

 - установить предупредительные знаки в местах, запрещенных для купания;
- привести в надлежащее санитарное состояние участки арендованных водных объектов;
- обеспечить свободный доступ граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

3.Директорам МБОУ ООШ  № 26,27 МБОУ СОШ № 12  , заведующей МБДОУ № 50, заведующей, директору МКУК «КДЦ «Некрасовский», Некрасовской сельской библиотеке, МКУ «Возрождение» Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района организовать и провести в мае – июне 2024 года мероприятия, посвященные безопасности людей на водных объектах в период купального сезона 2024 года;

4. Некрасовской сельской библиотеке - изготовить и распространить среди населения памятки «Правила поведения на воде», изготовить и вывесить в установленных местах листовки о мерах безопасности на воде и об ответственности родителей за жизнь и здоровье детей.

 5 .Образовать комиссию по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Некрасовском  сельском поселении Усть-Лабинского района в 2024 году и утвердить ее состав (приложение № 1).

6.Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Некрасовском сельском поселении Усть-Лабинского района в 2024 году (приложение № 2).

7.Утвердить схему размещения мест, опасных и запрещенных для купания на водных объектах в Некрасовском сельском поселении Усть-Лабинского района (приложение № 3).

8.Назначить С.В.Степанова заместителя главы Некрасовского сельского поселения, ответственным за обеспечение безопасности людей на водных объектах в период купального сезона на территории поселения.
        9. Общему отделу администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района разместить, настоящее постановление на официальном сайте администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района www.nekrasovskoesp.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
11.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Некрасовского сельского
поселения  Усть-Лабинского района                                              Т.Ю.Скорикова
                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                            к распоряжению администрации

                                                                         Некрасовского сельского поселения

                                                              Усть-Лабинского района

                                                от                                   года №
Состав комиссии

по обеспечению безопасности людей на водных объектах

в Некрасовском сельском поселении Усть-Лабинского
района в 2024 году
	Скорикова
Татьяна Юрьевна
	- Глава Некрасовского сельского поселения, председатель комиссии;

	Степанов

Сергей Валерьевич
	- Заместитель главы Некрасовского сельского поселения, заместитель            председателя комиссии;

	Мищенко
Людмила Викторовна
	- Ведущий специалист общего отдела администрации Некрасовского сельского поселения, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Гусева

Оксана Евгеньевна
	- Директор МКУ «Некрасовский» Некрасовского сельского поселения,

	Долженков

Сергей Викторович
	- участковый уполномоченный полиции ОМВД по Усть-Лабинскому району;

	Завалиева

Ирина Александровна
	- Директор МБОУ СОШ № 12
(по согласованию)

	Пахтусова
Наталья Валерьевна
	- Директор МБОУ СОШ № 26
(по согласованию);

	Иващенко
Лидия Сергеевна
	- Директор МБОУ ООШ № 27
(по согласованию)

	Шаповалова

Нина Сергеевна
	- директор МБДОУ № 50
(по согласованию);

	Иванов
Игорь Викторович
	депутат Совета Некрасовского сельского поселения

Глава  Некрасовского сельского

поселения  Усть-Лабинского района                                              Т.Ю.Скорикова

                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                            к распоряжению администрации

                                                                        Некрасовского сельского поселения

                                                             Усть-Лабинского района

                                                                      от                        года №
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по обеспечению безопасности и охраны жизни людей

на водных объектах в Некрасовском сельском поселении
Усть-Лабинского района в 2020 году
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Проверка санитарного состояния водных объектов поселения
	до 30.05.2024
	члены комиссии

	2.
	Постоянный контроль за соблюдением «Правил безопасности населения на воде»
	постоянно
	УУП Отдела ОМВД

	3.
	Обеспечение безопасности людей и правопорядка в местах массового отдыха населения у воды
	постоянно
	УУП Отдела ОМВД

	4.
	Контроль по недопущению распития спиртных напитков в местах массового отдыха населения у воды
	постоянно
	УУП Отдела ОМВД

	5.
	Организация в установленном порядке проверки стихийно-образованных мест отдыха на водоемах
	постоянно
	члены комиссии

	6.
	Проведение разъяснительной работы среди населения сельского поселения о запрете купания в стихийных местах
	постоянно
	члены комиссии

	7.
	Ведение разъяснительной работы среди населения, в школах, направленной на изучение «Правил охраны жизни людей на водных объектах в Некрасовском сельском поселении»

	июнь-август
	Администрация, комиссия

	8.
	Мониторинг стихийно возникающих мест массового отдыха граждан в целях своевременного принятия мер по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	1 раз в неделю
	члены комиссии

	9.
	Анализ информации о состоянии дел по обеспечению безопасности отдыха людей на водных объектах поселения для оперативного принятия мер по ликвидации выявленных недостатков
	ежемесячно
	комиссия по ГО, ЧС и ПБ

	10.
	Размещение информации по Правилам безопасности населения на воде на официальном сайте поселения в сети Интернет и на информационных стендах поселения
	постоянно
	Администрация, комиссия

	11.
	Практическая отработка вопросов организации оповещения местного населения о возможности возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с водными объектами, организации эвакуации людей из опасных зон
	постоянно
	Администрация, комиссия

	12.
	Установка предупредительных знаков в местах, запрещенных для купания
	до 30.05.2024
	МКУ «Некрасовский»

Глава  Некрасовского сельского

поселения  Усть-Лабинского района                                              Т.Ю.Скорикова

                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                            к распоряжению администрации

                                                                         Некрасовского сельского поселения

                                                              Усть-Лабинского района

                                                                от                                            года №
Схема размещения мест, опасных и запрещенных для купания на водных объектах
в Некрасовском сельском поселении Усть-Лабинского района

[image: image2.emf]
Глава  Некрасовского сельского

поселения  Усть-Лабинского района                                              Т.Ю.Скорикова